

資産・負債の状況（連結）

預金・譲渡性預金

期末残高

（金額単位 百万円）

区分		平成16年3月末	平成17年3月末	平成18年3月末
国内	流動性預金	36,880,645	39,038,245	41,753,248
	定期性預金	20,308,522	20,513,692	20,024,287
	その他	4,766,398	4,566,079	4,063,554
	計	61,955,566	64,118,017	65,841,090
	譲渡性預金	3,491,393	2,627,486	2,671,986
	合計	65,446,960	66,745,504	68,513,076
海外	流動性預金	2,865,697	3,736,715	4,173,635
	定期性預金	564,776	645,371	842,709
	その他	8,036	8,767	6,750
	計	3,438,510	4,390,853	5,023,096
	譲渡性預金	96,070	133,283	601,657
	合計	3,534,580	4,524,137	5,624,753
総合計		68,981,540	71,269,641	74,137,830

（注）1. 「国内」とは当行（海外店を除く）及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。
 2. 流動性預金 = 当座預金 + 普通預金 + 貯蓄預金 + 通知預金
 3. 定期性預金 = 定期預金 + 定期積金

貸出金の業種別構成

期末残高

（金額単位 百万円）

区分		平成16年3月末		平成17年3月末		平成18年3月末	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
国内 （除く特別国際 金融取引勘定分）	製造業	6,133,208	11.92%	5,657,329	11.23%	5,516,716	10.72%
	農業、林業、漁業及び鉱業	142,574	0.28	134,289	0.27	140,677	0.27
	建設業	1,950,119	3.79	1,829,553	3.63	1,488,462	2.89
	運輸、情報通信、公益事業	3,270,116	6.36	2,868,583	5.69	2,804,338	5.45
	卸売・小売業	5,871,202	11.41	5,681,187	11.28	5,543,468	10.78
	金融・保険業	4,035,142	7.84	4,543,387	9.02	4,551,941	8.85
	不動産業	7,948,701	15.45	6,937,379	13.77	7,379,265	14.34
	各種サービス業	6,177,383	12.01	6,356,210	12.61	6,350,489	12.34
	地方公共団体	765,640	1.49	656,366	1.30	735,327	1.43
	その他	15,153,844	29.45	15,720,093	31.20	16,944,100	32.93
	合計	51,447,932	100.00	50,384,379	100.00	51,454,786	100.00
海外及び特別国際 金融取引勘定分	政府等	81,737	2.05	83,325	1.75	46,892	0.78
	金融機関	338,458	8.50	406,025	8.52	549,081	9.17
	商工業	3,317,645	83.34	4,077,950	85.59	5,027,249	83.99
	その他	243,193	6.11	197,247	4.14	362,752	6.06
	合計	3,981,034	100.00	4,764,549	100.00	5,985,975	100.00
総合計		55,428,967	—	55,148,929	—	57,440,761	—

（注）「国内」とは当行（海外店を除く）及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。

リスク管理債権

192ページの「リスク管理債権」に単体計数と並べて掲載しております。

有価証券残高

期末残高

(金額単位 百万円)

区分		平成16年3月末	平成17年3月末	平成18年3月末
国内	国債	14,377,379	13,636,577	11,566,093
	地方債	506,263	486,884	607,777
	社債	2,651,971	3,243,443	3,958,081
	株式	3,468,250	3,316,551	4,244,439
	その他の証券	4,892,200	2,560,671	3,899,188
	計	25,896,065	23,244,127	24,275,580
海外	国債	71,560	—	—
	地方債	—	—	—
	社債	—	—	—
	株式	—	—	—
	その他の証券	895,874	774,484	958,135
	計	967,435	774,484	958,135
合計		26,863,501	24,018,612	25,233,716

(注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。

2. 「その他の証券」には、外国債券及び外国株式を含めております。

特定取引資産・負債の内訳

(金額単位 百万円)

区分	平成17年3月末				平成18年3月末			
	国内	海外	相殺消去額()	合計	国内	海外	相殺消去額()	合計
特定取引資産	3,368,619	411,698	11,244	3,769,073	3,710,140	412,178	43,212	4,079,106
うち商品有価証券	198,646	71,032	—	269,678	122,278	40,764	—	163,042
うち商品有価証券派生商品	812	—	—	812	275	—	—	275
うち特定取引有価証券	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券派生商品	2,033	—	—	2,033	4,160	1	—	4,162
うち特定金融派生商品	2,110,833	340,666	11,244	2,440,254	2,657,868	371,412	43,212	2,986,069
うちその他の特定取引資産	1,056,293	—	—	1,056,293	925,557	—	—	925,557
特定取引負債	1,717,521	404,196	11,244	2,110,473	2,522,266	430,185	43,212	2,909,239
うち売付商品債券	34,540	34,878	—	69,419	118,803	533	—	119,337
うち商品有価証券派生商品	524	—	—	524	1,238	—	—	1,238
うち特定取引売付債券	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券派生商品	2,061	—	—	2,061	4,079	—	—	4,079
うち特定金融派生商品	1,680,394	369,318	11,244	2,038,468	2,398,145	429,651	43,212	2,784,584
うちその他の特定取引負債	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び海外連結子会社であります。

2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額()」欄に表示しております。